



## Relatório de Cotação: PAC

Pesquisa realizada entre 17/09/2024 16:54:58 e 18/09/2024 08:29:01

Relatório gerado no dia 18/09/2024 08:41:12 (IP: 179.189.127.34)

Em conformidade com a Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133).

**Método Matemático Aplicado:** Média Aritmética dos preços obtidos - Preço calculado com base na média aritmética de todos os preços selecionados pelo usuário para aquele determinado Item.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: INC V-Método matemático aplicado para a definição do valor estimado."

Item	Preços	Quantidade	Preço Estimado	Percentual	Preço Estimado Calculado	Total
1) Levantamento topográfico planialtimétrico	3	4.429,81 Metros Quadrados	R\$ 0,99 (un)	-	R\$ 0,99	R\$ 4.385,51
2) Furo de sondagem - até 15m	3	6 Unidades	R\$ 2.613,33 (un)	-	R\$ 2.613,33	R\$ 15.679,98
3) Licenças e taxas	3	4 Unidades	R\$ 22.898,29 (un)	-	R\$ 22.898,29	R\$ 91.593,16
4) Projeto básico de Arquitetura	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 14,11 (un)	-	R\$ 14,11	R\$ 84.660,00
5) Projeto executivo de Arquitetura	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 10,75 (un)	-	R\$ 10,75	R\$ 64.500,00
6) Projeto de Comunicação Visual	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 5,31 (un)	-	R\$ 5,31	R\$ 31.860,00
7) Projeto de Fundações	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 10,46 (un)	-	R\$ 10,46	R\$ 62.760,00
8) Projeto de Estruturas	4	6.000 Metros Quadrados	R\$ 9,63 (un)	-	R\$ 9,63	R\$ 57.780,00
9) Projeto de Instalações Hidrossanitárias	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 8,00 (un)	-	R\$ 8,00	R\$ 48.000,00
10) Projeto de Instalações Elétricas	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 7,33 (un)	-	R\$ 7,33	R\$ 43.980,00
11) Projeto de Instalações Lógicas	5	6.000 Metros Quadrados	R\$ 5,50 (un)	-	R\$ 5,50	R\$ 33.000,00
12) Projeto de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	3	1.200 Metros Quadrados	R\$ 5,11 (un)	-	R\$ 5,11	R\$ 6.132,00
13) Projeto de Climatização	4	4.800 Metros Quadrados	R\$ 6,27 (un)	-	R\$ 6,27	R\$ 30.096,00
14) Projeto de Prevenção e Combate à Incêndio e Pânico - PCIP	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 6,00 (un)	-	R\$ 6,00	R\$ 36.000,00
15) Orçamento sintético e analítico de obra	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 34.080,00
16) Cronograma físico-financeiro de obra	3	6.000 Metros Quadrados	R\$ 5,68 (un)	-	R\$ 5,68	R\$ 34.080,00
17) Levantamento cadastral de edificação existente	3	4.500 Metros Quadrados	R\$ 13,62 (un)	-	R\$ 13,62	R\$ 61.290,00
18) Projeto de Acessibilidade	3	4.500 Metros Quadrados	R\$ 8,60 (un)	-	R\$ 8,60	R\$ 38.700,00

Valor Global: R\$ 778.576,65



## Detalhamento dos Itens

### Item 1: Levantamento topográfico planialtimétrico

Preço Estimado: R\$ 0,99 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 0,99

Média dos Preços Obtidos: R\$ 0,99

Quantidade

Descrição

Observação

4.429,81 Metros Quadrados

Levantamento topográfico planialtimétrico

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 1,15

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE SANTA MARIA DE JETIBA

Data: 21/05/2024 08:00

Objeto: PRESTAÇÃO DE SERVIÇO DE REGULARIZAÇÃO FUNDIÁRIA POR MEIO DO PROGRAMA MORAR LEGAL

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: NÃO

Descrição: Levantamento Topografico Planialtimetrico Cadastral Georeferenciado Para Loteamentos - Levantamento Topografico Planialtimetrico Cadastral Georeferenciado Para Loteamentos

Identificação: 36388445000138-1-000142/2024

Lote/Item: 1/4

Ata: N/A

Homologação: 31/07/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 167.000

Unidade: metro quadrado

UF: ES

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

47.443.712/0001-49

AMBIENTGEO ENGENHARIA LTDA

R\$ 1,15

\*VENCEDOR\*

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,90

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO

Data: 06/03/2024 08:00

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E GEORREFERENCIAMENTO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Descrição: Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado cadastral de faixa da adutora da Saneago no povoado de Gercinópolis, com planimétrico de confrontantes. - Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado cadastral de faixa da adutora da Saneago no povoado de Gercinópolis, com planimétrico de confrontantes.

Identificação: 003-2024-VARJÃO-GO-MUNICIPIO DE VARJAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 2/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/03/2024 16:44

Fonte: <https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8.000

Unidade: Mts²

UF: GO

CNPJ

Razão Social do Fornecedor

Valor da Proposta Final

17.626.014/0001-18

MEYER ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA

R\$ 0,90

\*VENCEDOR\*

#### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 0,93

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: MUNICIPIO DE VARJAO

Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL E FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PRESTADORA DE SERVIÇOS DE LEVANTAMENTO TOPOGRÁFICO PLANIALTIMÉTRICO E GEORREFERENCIAMENTO, PARA ATENDIMENTO DAS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO.

Descrição: Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado cadastral de faixa da adutora da Saneago no povoado de São Benedito, com planimétrico de confrontantes. - Levantamento topográfico planialtimétrico georreferenciado cadastral de faixa da adutora da Saneago no povoado de São Benedito, com planimétrico de confrontantes.

Data: 06/03/2024 08:00

Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO

SRP: SIM

Identificação: 003-2024-VARJÃO-GO-MUNICIPIO DE VARJAO-PREGÃO ELETRÔNICO

Lote/Item: 1/

Ata: [Link Ata](#)

Homologação: 12/03/2024 16:44

Fonte: <https://blcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1>

Quantidade: 8.000

Unidade: Mts²

UF: GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
17.626.014/0001-18 *VENCEDOR*	MEYER ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 0,93

#### Item 2: Furo de sondagem - até 15m

Preço Estimado: R\$ 2.613,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 2.613,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 2.613,33

Quantidade	Descrição	Observação
6 Unidades	Furo de sondagem - até 15m	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.440,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE GLORINHA

Objeto: servico de empresa especializada em furos de sondagem SPT

Descrição: Sondagem SPT 2 furos - Sondagem SPT 2 furos

Data: 10/05/2024 12:01

Modalidade: Dispensa

SRP: NÃO

Identificação: 91338558000137-1-000213/2024

Lote/Item: 1/1

Ata: N/A

Homologação: 15/04/2024 00:00

Fonte: <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

Quantidade: 1

Unidade: servico

UF: RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.292.279/0001-76 *VENCEDOR*	AGMC - SONDAgens DE SOLOS EIRELI	R\$ 2.440,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.500,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MUNICIPIO DE VITOR MEIRELES  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA SERVIÇO DE SONDAÇÃO TIPO SPT COM MÍNIMO DE 3 FUROS CONFORME NBR 6484:2020 E EMISSÃO DE LAUDO E ART DOS SERVIÇOS EXECUTADOS  
**Descrição:** SERVIÇO DE SONDAÇÃO TIPO SPT, COM MÍNIMO DE 3 FUROS CONFORME NBR 6484:2020 E EMISSÃO DE LAUDO E ART DOS SERVIÇOS EXECUTADOS. - SERVIÇO DE SONDAÇÃO TIPO SPT, COM MÍNIMO DE 3 FUROS CONFORME NBR 6484:2020 E EMISSÃO DE LAUDO E ART DOS SERVIÇOS EXECUTADOS.

**Data:** 03/05/2024 17:04  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 79372520000185-1-000085/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 03/05/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UN (UN)  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
38.498.387/0001-20 *VENCEDOR*	ALBERTON ENGENHARIA LTDA	R\$ 2.500,00

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 2.900,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE PLANALTINA-GO  
**Objeto:** Em razão da necessidade, solicitamos que seja feito a prestação de serviço para reconhecimento à percussão conforme norma de sondagem SPT NBR 6484/2020 de toda a cadeia de uso, conforme determinado pela ANP.  
**Descrição:** Prestação de serviço prestação de serviços para executar 3 furos de sondagem de simples reconhecimento à percussão conforme norma de sondagem SPT NBR 6484/2020 - Prestação de serviço prestação de serviços para executar 3 furos de sondagem de simples reconhecimento à percussão conforme norma de sondagem SPT NBR 6484/2020

**Data:** 06/02/2024 14:48  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 04394880000189-1-000018/2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 09/02/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
27.073.925/0001-19 *VENCEDOR*	CRISTIANO ALVES VIANA 03287806181	R\$ 2.900,00

### Item 3: Licenças e taxas

Preço Estimado: R\$ 22.898,29 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 22.898,29

Média dos Preços Obtidos: R\$ 22.898,29

Quantidade	Descrição	Observação
4 Unidades	Licenças e taxas	

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 15.872,44

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE VITORIA DO XINGU  
**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de pavimentação, drenagem pluvial e acessibilidade (calçadas) nas ruas do município de Vitória do Xingu/PA.  
**Descrição:** Licenças e taxas da obra (acima de 500m2) - Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)

**Data:** 07/06/2024 09:00  
**Modalidade:** Concorrência - Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 34887935000153-1-000030/2024  
**Lote/Item:** 1/4256393  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 14/06/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 1  
**Unidade:** Conjunto  
**UF:** PA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.962.428/0001-20 *VENCEDOR*	CARVALHO CONSTRUCOES E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 15.872,44
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 15.872,44</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA	<b>Data:</b> 07/06/2024 00:00
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada em execução dos serviços de pavimentação, drenagem pluvial e acessibilidade (calçadas) nas ruas do município de Vitória do Xingu/PA.	<b>Modalidade:</b> CONCORRÊNCIA PÚBLICA
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> Licenças e taxas da obra (acima de 500m2) - Licenças e taxas da obra (acima de 500m2)	<b>Identificação:</b> 93445
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Fonte:</b> licitanet.com.br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> Conjunto
	<b>UF:</b> PA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
14.962.428/0001-20 *VENCEDOR*	CARVALHO CONSTRUCOES E CONSULTORIA EIRELI	R\$ 15.872,44

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 36.950,00**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TRES PALMEIRAS	<b>Data:</b> 31/01/2024 01:05
<b>Objeto:</b> projeto de engenharia para loteamento social junto ao financiamento do programa "Pro Moradia", de 33 unidades habitacionais, projeto de engenharia de loteamento com aprovação no departamento de engenharia na LI, LP e LO	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PROJETO DE ENGENHARIA 1.1 - Licença prévia: 02 vias de requerimento solicitando a aprovação de LICENÇA PRÉVIA com todas as informações (especificação da obra e atividade quando for o caso, nome do proprietário, endereço, número e quadra do terreno, nome d - PROJETO DE ENGENHARIA 1.1 - Licença prévia: 02 vias de requerimento solicitando a aprovação de LICENÇA PRÉVIA com todas as informações (especificação da obra e atividade quando for o caso, nome do proprietário, endereço, número e quadra do terreno, nome do profissional e seu respectivo registro). Uma via do requerimento deverá ser assinada com data pelo servidor do setor do meio ambiente que receber o projeto e ser devolvida ao proprietário. Cópia de documento de identificação válido com foto, RG e CPF, dos proponentes do projeto; Cópia da matrícula atualizada (6 meses); Laudo técnico do meio físico (solo) demonstrando não haver afloramento de lençol freático a menos de 1,5 m do solo; Definição do sistema de tratamento de esgoto com cálculo da volumetria; Planta situação/localização da área do empreendimento; Planta de situação da área em relação a zona urbana do município; Certidão de Localização e Zoneamento; Laudo de cobertura vegetal; Laudo da fauna; Identificação e caracterização de APP (caso houver); Relatório fotográfico significativo e atualizado da área do empreendimento; Levantamento planialtimétrico; Definição do sistema de abastecimento de água e energia; Comprovante pagamento das taxas de licenciamento. ANOTAÇÕES DE RESPONSABILIDADE TÉCNICA dos técnicos responsáveis pelos laudos, estudos, levantamentos, declarações, pareceres e projetos apresentados, devidamente pagas e registradas junto ao respectivo Conselho de Classe; 1.2 - Licença de Operação: 02 vias de requerimento solicitando a aprovação de LICENÇA DE INSTALAÇÃO com todas as informações (especificação da obra e atividade quando for o caso, nome do proprietário, endereço, número e quadra do terreno, nome do profissional e seu respectivo registro). Uma via do requerimento deverá ser assinada com data pelo servidor do setor do meio ambiente que receber o projeto e ser devolvida ao proprietário. Cópia da LP - Licença prévia; Projeto Urbanístico Aprovado pela Engenharia do Município, com Memorial Des	<b>Identificação:</b> 92399112000185-1-000002/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/1
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 19/01/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> https://www.gov.br/pncp/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> unidade
	<b>UF:</b> RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
35.723.731/0001-40 *VENCEDOR*	KCEF ENGENHARIA EIRELI	R\$ 36.950,00



## Item 4: Projeto básico de Arquitetura

Preço Estimado: R\$ 14,11 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 14,11

Média dos Preços Obtidos: R\$ 14,11

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto básico de Arquitetura	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 13,14**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ**Data:** 29/04/2024 15:26**Objeto:** Reforma na radiologia e imagem do HCPM**Modalidade:** Concorrência

**Descrição:** PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÕES, CABEAMENTO ESTRUTURADO E AUTOMAÇÃO (INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CFTV), TIPO SER - PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES DE TELECOMUNICAÇÕES, CABEAMENTO ESTRUTURADO E AUTOMAÇÃO (INSTALAÇÕES TELEFÔNICAS, TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO, CFTV), TIPO SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA - ID:179658 - Código do Item:0152.008.0046

**SRP:** NÃO**Identificação:** 31350**Lote/Item:** 1/13**Ata:** N/A**Homologação:** 02/05/2024 00:00**Fonte:** www.compras.rj.gov.br**Quantidade:** 1.088**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.371/0001-40 *VENCEDOR*	SINTRA CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 13,14

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 11,78**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO**Data:** 28/12/2023 09:00

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de Pessoa Jurídica registrada no CREA ou CAU para prestação de serviços Técnicos de Engenharia e/ou Arquitetura, visando a elaboração de Projetos Arquitetônicos, incluindo orçamento base Sinapi e Cronograma Físico-Financeiro, contemplando: Projeto Básico e Executivo, Projetos Complementares (estrutural, instalações elétricas de baixa tensão), Projeto de Proteção Contra Incêndio e Pânico (PPCIP), aprovado pelo órgão competente, e emissão das respectivas ART/RRT.

**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 84568872000140-1-000007/2023**Lote/Item:** 1/3787253**Ata:** N/A**Homologação:** 16/01/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 191,07**Unidade:** m2**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.668.746/0001-80 *VENCEDOR*	SACHT CONSTRUTORA LTDA	R\$ 11,78

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 17,42**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** CAMARA MUNICIPAL DE PIMENTA BUENO

**Objeto:** [LICITANET] - Contratação de Pessoa Jurídica registrada no CREA ou CAU para prestação de serviços Técnicos de Engenharia e/ou Arquitetura, visando a elaboração de Projetos Arquitetônicos, incluindo orçamento base Sinapi e Cronograma Físico-Financeiro, contemplando: Projeto Básico e Executivo, Projetos Complementares (estrutural, instalações elétricas de baixa tensão), Projeto de Proteção Contra Incêndio e Pânico (PPCIP), aprovado pelo órgão competente, e emissão das respectivas ART/RRT.

**Descrição:** Contratação de pessoa jurídica registrada no CREA OU CAU para prestação de serviços técnicos de Engenharia e/ou Arquitetura, visando a elaboração de Projeto para construção do Almoarifado da Câmara Municipal, no total de 128,74 m2, incluindo Projeto Básico e Executivo, Projetos Complementares (estrutural, instalações elétricas de baixa tensão). O projeto estrutural (vigas, lajes, pilares, fundações, entre outros), deverá ser dimensionado para receber futuramente o segundo pavimento (andar), que deve resistir aos esforços impostos pelo uso e ocupação da estrutura. É essencial que seja realizada a sondagem do solo, de acordo com as normas da ABNT, a fim reconhecer as características do terreno.

**Data:** 28/12/2023 09:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 84568872000140-1-000007/2023

**Lote/Item:** 1/3787256

**Ata:** N/A

**Homologação:** 16/01/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 128,74

**Unidade:** m2

**UF:** RO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
08.668.746/0001-80 *VENCEDOR*	SACHT CONSTRUTORA LTDA	R\$ 17,42

#### Item 5: Projeto executivo de Arquitetura

Preço Estimado: R\$ 10,75 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,75

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,75

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto executivo de Arquitetura	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** CONSORCIO PUBLICO DE MANEJO DOS RESIDUOS SOLIDOS DA REGIAO SERTAO DE CRATEUS

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS EM ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA CIVIL, INCLUINDO O ACOMPANHAMENTO E A FISCALIZAÇÃO DA EXECUÇÃO DESSES PROJETOS, JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE MANEJO DE RESÍDUOS SÓLIDOS DA REGIÃO SERTÃO DE CRATEÚS (CORSEC).

**Descrição:** PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA (A PARTIR DO PROJETO BÁSICO EM EDIFICAÇÕES NOVAS) - PROJETO EXECUTIVO DE ARQUITETURA (A PARTIR DO PROJETO BÁSICO EM EDIFICAÇÕES NOVAS)

**Data:** 06/06/2024 20:00

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 31277622000195-1-000011/2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Homologação:** 12/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>

**Quantidade:** 100

**Unidade:** MT2

**UF:** CE

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
24.022.534/0001-87 *VENCEDOR*	A. T. MESQUITA	R\$ 10,31

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 11,75

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ  
**Objeto:** Reforma na radiologia e imagem do HCPM  
**Descrição:** PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E/OU EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, TIPO SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA - ID:179653 - Código do - PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E/OU EXECUTIVO DE INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, TIPO SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA - ID:179653 - Código do Item:0152.008.0041

**Data:** 29/04/2024 15:26  
**Modalidade:** Concorrência  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 31350  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 02/05/2024 00:00  
**Fonte:** www.compras.rj.gov.br  
**Quantidade:** 50  
**UF:** RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.371/0001-40 *VENCEDOR*	SINTRA CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 11,75

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 10,20

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO ARAGUAIA  
**Objeto:** SERVIÇOS DE ENGENHARIA  
**Descrição:** ELABORAÇÃO DE PROJETO - EXECUTIVO DE ARQUITETURA, INCLUINDO DESENHOS - ELABORAÇÃO DE PROJETO - EXECUTIVO DE ARQUITETURA, INCLUINDO DESENHOS

**Data:** 13/03/2024 00:00  
**Modalidade:** Credenciamento  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 510665-12-003-2024  
**Lote/Item:** 1/1  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao  
**Quantidade:** 2.447  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
44.434.612/0001-68 *VENCEDOR*	NOGUEIRA GUIMARAES - APOIO ENGENHARIA LTDA	R\$ 10,20

### Item 6: Projeto de Comunicação Visual

Preço Estimado: R\$ 5,31 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,31

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,31

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Comunicação Visual	

### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 4,85

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA  
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes  
12ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre  
**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de engenharia e arquitetura em sistema Building Information Modeling (BIM), compreendendo as fases de Anteprojeto, Projeto Básico e Projeto Executivo, com a finalidade de planejamento e produção de material técnico para a realização do retrofit no Edifício da Superintendência Regional do DNIT no Estado de Goiás, bem como possibilitar a contratação de obras desses projetos.  
**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia - Projeto de Comunicação Visual - unidade: m².  
**CatSer:** 20060 - undefined - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

**Data:** 20/03/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** NºPregão:6332023 / UASG:393011  
**Lote/Item:** 1/8  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/04/2024 09:40  
**Homologação:** 29/04/2024 09:41  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 4.533  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.342/0001-13 *VENCEDOR*	GTX ENGENHARIA LTDA	R\$ 4,85

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 3,24***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA	<b>Data:</b> 16/07/2024 00:00
<b>Objeto:</b> CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.	<b>Modalidade:</b> INEXIGIBILIDADE
	<b>SRP:</b> NÃO
	<b>Identificação:</b> 00013724
	<b>Lote/Item:</b> 1/26
	<b>Ata:</b> N/A
<b>Descrição:</b> 26 – ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL DE EDIFICAÇÕES (INTERNO E EXTERNO) - 26 – ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE SINALIZAÇÃO E COMUNICAÇÃO VISUAL DE EDIFICAÇÕES (INTERNO E EXTERNO)	<b>Homologação:</b> 08/08/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> 177.190.246.24:8079/transparencia/
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> M2
	<b>UF:</b> MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 3,24

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 7,85***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

<b>Órgão:</b> FUNESPOM - FUNDO ESP. POLÍCIA MILITAR RJ	<b>Data:</b> 29/04/2024 15:26
<b>Objeto:</b> Reforma na radiologia e imagem do HCPM	<b>Modalidade:</b> Concorrência
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E/OU EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, TIPO SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA - ID:179649 - Código do Item: - PROJETO DE ENGENHARIA, DESCRICAO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICO E/OU EXECUTIVO DE COMUNICAÇÃO VISUAL, TIPO SERVIÇO: ELABORAÇÃO DE PROJETO BÁSICO E/OU EXECUTIVO, ORIGEM: PESSOA JURÍDICA - ID:179649 - Código do Item:0152.008.0037	<b>Identificação:</b> 31350
	<b>Lote/Item:</b> 1/6
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 02/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> www.compras.rj.gov.br
	<b>Quantidade:</b> 1.088
	<b>UF:</b> RJ

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
05.379.371/0001-40 *VENCEDOR*	SINTRA CONSTRUÇÕES EMPREENDIMENTOS IMOBILIÁRIOS E TECNOLOGIA EIRELI	R\$ 7,85

**Item 7: Projeto de Fundações**

Preço Estimado: R\$ 10,46 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 10,46

Média dos Preços Obtidos: R\$ 10,46

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Fundações	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 11,29***Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estudos e projetos de fundações diretas e profundas - PROJETO DE FUNDACOES DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**CatSer:** 140 - undefined - Estudos e Projetos de Fundações Diretas e Profundas

**Data:** 29/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:158717  
**Lote/Item:** 2/42  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 30.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 11,29

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 11,29**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estudos e projetos de fundações diretas e profundas - PROJETO DE FUNDACOES DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**CatSer:** 140 - undefined - Estudos e Projetos de Fundações Diretas e Profundas

**Data:** 29/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:158717  
**Lote/Item:** 3/77  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 6.000  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 11,29

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,80**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PM DE CAXIAS DO SUL

**Objeto:** Execução da(s) obra(s) de Construção de quadra esportiva na praça Dante Pontalti

**Descrição:** EMPREITADA-DOCUMENTAÇÃO - PROJETO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO - EMPREITADA-DOCUMENTAÇÃO - PROJETO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO

**Data:** 12/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Concorrência Lei 14.133 Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45000-208-2024-CCE  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 14/08/2024 00:00  
**Fonte:** https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO:::  
**Quantidade:** 462,04  
**Unidade:** M2  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.096.941/0001-88 *VENCEDOR*	KADU CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,80



Preço Estimado: R\$ 9,63 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 9,63

Média dos Preços Obtidos: R\$ 9,63

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Estruturas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 10,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estudos e projetos de estruturas - concreto armado - PROJETO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**CatSer:** 175 - undefined - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado

**Data:** 29/12/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:158717**Lote/Item:** 3/76**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 6.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 10,35

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 10,35**

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estudos e projetos de estruturas - concreto armado - PROJETO DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**CatSer:** 175 - undefined - Estudos e Projetos de Estruturas - Concreto Armado

**Data:** 29/12/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:158717**Lote/Item:** 2/41**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 30.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 10,35

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 8,80**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PM DE CAXIAS DO SUL  
**Objeto:** Execução da(s) obra(s) de Construção de quadra esportiva na praça Dante Pontalti  
**Descrição:** EMPREITADA-DOCUMENTAÇÃO - PROJETO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO - EMPREITADA-DOCUMENTAÇÃO - PROJETO DE FUNDAÇÕES E ESTRUTURAS EM CONCRETO ARMADO

**Data:** 12/08/2024 00:00  
**Modalidade:** Concorrência Lei 14.133 Eletrônica  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45000-208-2024-CCE  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Homologação:** 14/08/2024 00:00  
**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>  
**Quantidade:** 462,04  
**Unidade:** M2  
**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
20.096.941/0001-88 *VENCEDOR*	KADU CONSTRUCOES E EMPREENDIMENTOS LTDA	R\$ 8,80

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 9,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** MUNICIPIO DE ITAMARAJU  
**Objeto:** Contratação de Empresa Especialização para Elaboração de Projeto Legal e Básico de Arquitetura para o Serviço de Reforma e Ampliação do CEADI – Centro Administrativo de Itamaraju/Ba.  
**Descrição:** Projeto Estrutural Para Ampliação De Estrutura Existente – (264,86 m²). - Projeto Estrutural Para Ampliação De Estrutura Existente – (264,86 m²).

**Data:** 13/05/2024 13:07  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 13761697000165-1-000076/2024  
**Lote/Item:** 1/2  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 24/04/2024 00:00  
**Fonte:** <https://www.gov.br/pncp/pt-br>  
**Quantidade:** 264,86  
**Unidade:** METRO QUADRADO  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
02.775.862/0001-11 *VENCEDOR*	GUSMAO & MENEZES CONSTRUCOES EIRELI	R\$ 9,00

**Item 9: Projeto de Instalações Hidrossanitárias**

**Preço Estimado:** R\$ 8,00 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 8,00

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 8,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Instalações Hidrossanitárias	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 5,95**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA  
Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes  
12ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de engenharia e arquitetura em sistema Building Information Modeling (BIM), compreendendo as fases de Anteprojeto, Projeto Básico e Projeto Executivo, com a finalidade de planejamento e produção de material técnico para a realização do retrofit no Edifício da Superintendência Regional do DNIT no Estado de Goiás, bem como possibilitar a contratação de obras desses projetos.

**Descrição:** **Elaboração / Análise Projeto - Engenharia** - Projeto de Instalações Hidrossanitárias - unidade: m².

**CatSer:** 20060 - undefined - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

**Data:** 20/03/2024 10:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** N°Pregão:6332023 / UASG:393011  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Adjudicação:** 29/04/2024 09:40  
**Homologação:** 29/04/2024 09:41  
**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 4.533  
**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.342/0001-13 *VENCEDOR*	GTX ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,95

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 14,33

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE REGISTRO

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para elaboração de Projetos Executivos de Arquitetura, Instalações Elétricas, Instalações Hidrossanitárias e de Estruturas pelo período de 6 (seis) meses.

**Descrição:** **Elaboração de projeto executivo de instalações hidrossanitárias** - Elaboração de projeto executivo de instalações hidrossanitárias

**Data:** 20/05/2024 11:33  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 45685872000179-1-000097/2024  
**Lote/Item:** 1/3  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 07/05/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 1.000  
**Unidade:** METRO QUADRADO  
**UF:** SP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
54.004.081/0001-27 *VENCEDOR*	A.H.S ENGENHARIA E ASSESSORIA LTDA	R\$ 14,33

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 3,71

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**CNPJ:** 03.534.450/0001-52

**Órgão:** SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DO ESTADO DE MATO GROSSO-SEBRAE/MT

**Objeto:** REGISTRO DE PREÇOS para contratação de Pessoa Jurídica especializada em ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE ARQUITETURA OU ENGENHARIA, para subsidiar e compor o projeto básico ou Termos de Referência de eventos, reformas, adequações e construções do Sebrae/MT.

**Descrição:** **LOTE 4: PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTREGAS OBRIGATÓRIAS: DESENHO: PLANTA BAIXA COM MARCAÇÃO DA REDE DE TUBULAÇÃO (ÁGUA - LOTE 4: PROJETO DE INSTALAÇÕES HIDROSSANITÁRIAS ENTREGAS OBRIGATÓRIAS: DESENHO: PLANTA BAIXA COM MARCAÇÃO DA REDE DE TUBULAÇÃO (ÁGUA, ESGOTO, ÁGUAS PLUVIAIS E DRENAGEM); ESQUEMA DE DISTRIBUIÇÃO VERTICAL; ESPECIFICAÇÃO: MEMORIAL DESCRITIVO E PLANILHA DE QUANTIFICAÇÃO DE SERVIÇOS/MATERIAIS.**

**Data:** 25/10/2023 15:00  
**Modalidade:** PREGÃO ELETRÔNICO  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 74335  
**Lote/Item:** 4/1  
**Ata:** [Link Ata](#)  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 80.000  
**Unidade:** M²  
**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.716.987/0001-71 *VENCEDOR*	R FAVERI LICITACOES ENGENHARIA LTDA	R\$ 3,71



## Item 10: Projeto de Instalações Elétricas

Preço Estimado: R\$ 7,33 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 7,33

Média dos Preços Obtidos: R\$ 7,33

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Instalações Elétricas	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 8,00

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..**Descrição:** Estudos e projetos de instalação elétrica - PROJETO DE INSTALACOES ELETRICAS DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM**CatSer:** 213 - undefined - Estudos e Projetos de Instalação Elétrica**Data:** 29/12/2023 08:00**Modalidade:** Pregão Eletrônico**SRP:** SIM**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:158717**Lote/Item:** 1/11**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br**Quantidade:** 20.000**Unidade:** UNIDADE**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.891.447/0001-26 *VENCEDOR*	WDS ENGENHARIA LTDA	R\$ 8,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE OIAPOQUE**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ASSESSORIA TÉCNICA INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, GESTÃO, ACOMPANHAMENTO/FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEMSA/PMO.**Descrição:** PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ORÇAMENTO DETALHADO. - PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ORÇAMENTO DETALHADO.**Data:** 28/06/2024 18:01**Modalidade:** Dispensa**SRP:** NÃO**Identificação:** 12250723000128-1-000002/2024**Lote/Item:** 1/4432559**Ata:** N/A**Homologação:** 28/06/2024 00:00**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br**Quantidade:** 300**Unidade:** M²**UF:** AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.391.610/0001-76 *VENCEDOR*	C C GARCIA JUNIOR LTDA	R\$ 7,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 7,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



Órgão: FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OIAPOQUE - FMS/AP

Objeto: CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE ACESSORIA TÉCNICA INCLUINDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS BÁSICOS E EXECUTIVOS DE ARQUITETURA E ENGENHARIA, GESTÃO, ACOMPANHAMENTO/FISCALIZAÇÃO DE OBRAS E AVALIAÇÃO DE IMÓVEIS PARA ATENDER AS DEMANDAS DA SEMSA/PMO.

Descrição: PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ORÇAMENTO DETALHADO. - PROJETO DE INSTALAÇÕES ELÉTRICAS, INCLUINDO MEMORIAL DESCRITIVO, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS E ORÇAMENTO DETALHADO.

Data: 28/06/2024 00:00

Modalidade: COMPRA DIRETA

SRP: NÃO

Identificação: 99013

Lote/Item: 1/5

Ata: N/A

Fonte: licitanet.com.br

Quantidade: 300

Unidade: M<sup>2</sup>

UF: AP

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
43.391.610/0001-76 *VENCEDOR*	C C GARCIA JUNIOR LTDA	R\$ 7,00

### Item 11: Projeto de Instalações Lógicas

Preço Estimado: R\$ 5,50 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,50

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,50

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Instalações Lógicas	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 6,31

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

Data: 16/07/2024 00:00

Objeto: CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.

Modalidade: INEXIGIBILIDADE

SRP: NÃO

Identificação: 00013724

Lote/Item: 1/23

Ata: N/A

Descrição: 23 – ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - 23 – ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO DE CABEAMENTO ESTRUTURADO

Homologação: 08/08/2024 00:00

Fonte: 177.190.246.24:8079/transparencia/

Quantidade: 10.000

Unidade: M2

UF: MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 6,31

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,57

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

Órgão: MUNICIPIO DE CATALAO

Data: 17/06/2024 08:00

Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de insumos da construção civil em geral e contratação de serviços técnicos especializados para manutenção das atividades da Secretaria Municipal de Obras para os próximos 12 (doze) meses.

Modalidade: Pregão - Eletrônico

SRP: SIM

Identificação: 01505643000150-1-000108/2024

Lote/Item: 1/99

Ata: N/A

Descrição: PROJETO DO SISTDE CABEAMENTO ESTRUTURADO - PROJETO DO SISTDE CABEAMENTO ESTRUTURADO

Homologação: 22/07/2024 00:00

Fonte: https://www.gov.br/pncp/pt-br

Quantidade: 1.000

Unidade: UNIDADE

UF: GO



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
42.861.565/0001-03 *VENCEDOR*	ATENA1 ESTUDIO ARQUITETURA E PAISAGISMO LTDA	R\$ 5,57
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 5,50</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE TRES MARIAS	<b>Data:</b> 03/04/2024 20:17
<b>Objeto:</b> [LICITANET] - Contratação de serviço técnico especializado para elaboração de projetos complementares, em conformidade com o projeto arquitetônico, visando à construção do Centro de Imagens, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde – SESAU, por dispensa de licitação, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas neste Aviso de Contratação Direta e seus anexos.	<b>Modalidade:</b> Dispensa
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO - PROJETO EXECUTIVO DE INFRAESTRUTURA DE CABEAMENTO ESTRUTURADO	<b>Identificação:</b> 17695008000112-1-000013/2024
	<b>Lote/Item:</b> 1/3992492
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 21/05/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>
	<b>Quantidade:</b> 1
	<b>Unidade:</b> PR A1
	<b>UF:</b> MG

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.089.799/6826-49 *VENCEDOR*	MARCOS PAULO ALMEIDA	R\$ 5,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 4: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 5,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DE JETIBA	<b>Data:</b> 29/01/2024 08:30
<b>Objeto:</b> REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO POMERANO	<b>Modalidade:</b> Concorrencia
	<b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> PROJETO SIST. DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZACAO) - PROJETO SIST. DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZACAO)	<b>Identificação:</b> 00010091-0080272023-0000012023
	<b>Lote/Item:</b> 1/77
	<b>Ata:</b> N/A
	<b>Homologação:</b> 11/03/2024 00:00
	<b>Fonte:</b> <a href="https://santamariadejetiba-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx">https://santamariadejetiba-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx</a>
	<b>Quantidade:</b> 560
	<b>Unidade:</b> METRO QUADRADO
	<b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.006.158/0001-10 *VENCEDOR*	IDEAL SISTEMAS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 5,05

**Preço (Outros Entes Públicos) 5: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 5,05**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PortalTP - Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá  
**Objeto:** REFORMA DO COMPLEXO ESPORTIVO POMERANO  
**Descrição:** PROJETO SIST. DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZACAO) - PROJETO SIST. DE CABEAMENTO ESTRUTURADO (VOZ, DADOS E SONORIZACAO)

**Data:** 29/01/2024 08:30  
**Modalidade:** Concorrência  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 848571262372925796-0080272023-0000012023  
**Lote/Item:** 1/189  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 11/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://santamariadejetiba-es.portaltp.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx  
**Quantidade:** 560  
**Unidade:** metro quadrado  
**UF:** ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
13.006.158/0001-10 *VENCEDOR*	IDEAL SISTEMAS E PRESTACAO DE SERVICOS LTDA	R\$ 5,05

#### Item 12: Projeto de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA

Preço Estimado: R\$ 5,11 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,11      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,11

Quantidade	Descrição	Observação
1.200 Metros Quadrados	Projeto de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA	

#### Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA INFRAESTRUTURA

Departamento Nacional de Infra-Estrutura de Transportes  
12ª Unidade de Infra-estrutura Terrestre

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para a elaboração de projetos de engenharia e arquitetura em sistema Building Information Modeling (BIM), compreendendo as fases de Anteprojeto, Projeto Básico e Projeto Executivo, com a finalidade de planejamento e produção de material técnico para a realização do retrofit no Edifício da Superintendência Regional do DNIT no Estado de Goiás, bem como possibilitar a contratação de obras desses projetos.

**Descrição:** Elaboração / Análise Projeto - Engenharia - Projeto de Sistema de Proteção contra Descargas Atmosféricas - SPDA - unidade: m².

**CatSer:** 20060 - undefined - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

**Data:** 20/03/2024 10:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** N°Pregão:6332023 / UASG:393011

**Lote/Item:** 1/10

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 29/04/2024 09:40

**Homologação:** 29/04/2024 09:41

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 2.173

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** GO

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.300.342/0001-13 *VENCEDOR*	GTX ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,06

#### Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,06

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

Universidade Federal da Bahia

Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Descrição:** Estudos e projetos de sistemas de aterramento e proteção contra descargas atmosféricas - PROJETO DE ATERRAMENTO-SPDA DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**CatSer:** 574 - undefined - Estudos e Projetos de Sistemas de Aterramento e Proteção Contra Descarga Atmosféricas

**Data:** 29/12/2023 08:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** SIM

**Identificação:** NºPregão:352023 / UASG:158717

**Lote/Item:** 1/17

**Ata:** [Link Ata](#)

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.891.447/0001-26 *VENCEDOR*	WDS ENGENHARIA LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 5,27**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA GUARITA

**Data:** 18/04/2024 00:00

**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOA JURIDICA PARA A PRESTACAO DOS SERVICOS TECNICOS PROFISSIONAIS DE ARQUITETURA E URBANISMO E ENGENHARIA CIVIL.

**Modalidade:** Credenciamento

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 510880-12-006-2024

**Lote/Item:** 1/3

**Ata:** N/A

**Fonte:** cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao

**Quantidade:** 1.000

**Unidade:** Unidade

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
32.587.961/0001-30 *VENCEDOR*	INFRAPOLO ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA	R\$ 5,27

**Item 13: Projeto de Climatização**

**Preço Estimado:** R\$ 6,27 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 6,27

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 6,27

Quantidade	Descrição	Observação
4.800 Metros Quadrados	Projeto de Climatização	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

**R\$ 8,03**

*Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** GOVERNO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE  
FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE DO ESTADO DO RN

**Objeto:** Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de ELABORAÇÃO DE PROJETO DE SISTEMAS DE CLIMATIZAÇÃO, EXAUSTÃO MECÂNICA E GÁS PREDIAL CANALIZADO PARA EDIFICAÇÕES DA UERN, incluindo anteprojeto, projeto básico, projeto executivo, lista de materiais, orçamento dos equipamentos propostos e descrição detalhada das possíveis intervenções elétricas, civis e hidráulicas, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no Edital de licitação..

**Descrição:** **Elaboração / análise projeto - engenharia** - Elaboração/Projeto de Sistema de Climatização: Centro de Pesquisas Multidisciplinares em Ciências Naturais - CPMCN.

**CatSer:** 20060 - undefined - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia

**Data:** 21/12/2023 09:00

**Modalidade:** Pregão Eletrônico

**SRP:** NÃO

**Identificação:** NºPregão:322023 / UASG:925543

**Lote/Item:** 1/15

**Ata:** [Link Ata](#)

**Adjudicação:** 08/02/2024 16:34

**Homologação:** 09/02/2024 12:43

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br

**Quantidade:** 442

**Unidade:** UNIDADE

**UF:** RN

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
00.877.824/0001-44 *VENCEDOR*	WIND SERVICE LTDA	R\$ 8,03

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA

**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO, SOB DEMANDA, DE PROJETO DE ENGENHARIA, AMBIENTAIS E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** **PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, RESTAURAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÕES TAIS COMO: I) ESCOLAS, II) CRECHES, III) UNIDADES DE SAÚDE, IV) CENTROS COMUNITÁRIOS. INCLUINDO: I) CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, II) MEMORIAIS DESCRITIV** - PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, RESTAURAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÕES TAIS COMO: I) ESCOLAS, II) CRECHES, III) UNIDADES DE SAÚDE, IV) CENTROS COMUNITÁRIOS. INCLUINDO: I) CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, II) MEMORIAIS DESCRITIVOS.

**Data:** 03/01/2024 11:27

**Modalidade:** Dispensa

**SRP:** SIM

**Identificação:** 83000323000102-1-000001/2024

**Lote/Item:** 1/3834869

**Ata:** N/A

**Homologação:** 28/03/2024 00:00

**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** M2

**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.661.074/0001-04 *VENCEDOR*	FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA	R\$ 5,43

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor

R\$ 5,43

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC

**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO, SOB DEMANDA, DE PROJETO DE ENGENHARIA, AMBIENTAIS E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA

**Descrição:** **PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, RESTAURAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÕES TAIS COMO: I) ESCOLAS, II) CRECHES, III) UNIDADES DE SAÚDE, IV) CENTROS COMUNITÁRIOS. INCLUINDO: I) CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, II) MEMORIAIS DESCRITIV** - PROJETO EXECUTIVO DE CLIMATIZAÇÃO PARA CONSTRUÇÃO, REFORMA, RESTAURAÇÃO OU ADEQUAÇÃO DE EDIFICAÇÕES TAIS COMO: I) ESCOLAS, II) CRECHES, III) UNIDADES DE SAÚDE, IV) CENTROS COMUNITÁRIOS. INCLUINDO: I) CRONOGRAMA FÍSICO E FINANCEIRO, II) MEMORIAIS DESCRITIVOS.

**Data:** 03/01/2024 00:00

**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA

**SRP:** SIM

**Identificação:** 80544

**Lote/Item:** 1/14

**Ata:** N/A

**Fonte:** licitanet.com.br

**Quantidade:** 3.000

**Unidade:** M2

**UF:** SC



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.661.074/0001-04 *VENCEDOR*	FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA	R\$ 5,43
<b>Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor</b>		<b>R\$ 6,18</b>

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS	<b>Data:</b> 11/10/2023 08:30
<b>Objeto:</b> “Registro de preços para a futura e eventual contratação de empresa (as) para prestação de serviços de ensaio viga Benkelman, levantamento topográfico Planialtimétrico e Projetos Executivos, de acordo com o constante no anexo I do edital, conforme solicitação da Secretaria Municipal de Obras Viação e Serviços Urbanos”.	<b>Modalidade:</b> PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Descrição:</b> Projeto executivo de climatização, incluso mobilização e desmobilização, memorial descritivo, memorial de cálculo, quantitativo, orçamento e responsabilidade técnica quitada. Incluso acompanhamento e alterações até a aprovação nos órgãos competentes. - Projeto executivo de climatização, incluso mobilização e desmobilização, memorial descritivo, memorial de cálculo, quantitativo, orçamento e responsabilidade técnica quitada. Incluso acompanhamento e alterações até a aprovação nos órgãos competentes.	<b>Identificação:</b> 057-2023-NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PR-MUNICIPIO DE NOSSA SENHORA DAS GRACAS-PREGÃO ELETRÔNICO
	<b>Lote/Item:</b> 2/9
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
	<b>Homologação:</b> 08/11/2023 15:11
	<b>Fonte:</b> https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1
	<b>Quantidade:</b> 3.000
	<b>Unidade:</b> Metro Quadrado
	<b>UF:</b> PR

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
48.708.969/0001-48 *VENCEDOR*	TEMPLA ENGENHARIA LTDA	R\$ 6,18

#### Item 14: Projeto de Prevenção e Combate à Incêndio e Pânico - PCIP

Preço Estimado: R\$ 6,00 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 6,00      Média dos Preços Obtidos: R\$ 6,00

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Projeto de Prevenção e Combate à Incêndio e Pânico - PCIP	

Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor	R\$ 5,00
--	----------

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MINISTÉRIO DA DEFESA COMANDO DA MARINHA Comando de Operações Navais Comando do 1º Distrito Naval Capitania dos Portos do Espírito Santo	<b>Data:</b> 07/12/2023 09:30
	<b>Modalidade:</b> Pregão Eletrônico
	<b>SRP:</b> SIM
<b>Objeto:</b> Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos conceitual, básico e executivos de arquitetura e engenharia (garantindo o atendimento a norma 9050/2015 – Acessibilidade), prevenção e combate a incêndio, projetos hidráulico, elétrico, estrutural e instalação de posto de combustível, confeccionando cronogramas, curva ABC, cadernos de especificações técnicas e demais documentos exigidos pela legislação vigente para a Capitania dos Portos do Espírito Santo..	<b>Identificação:</b> N°Pregão:42023 / UASG:781310
	<b>Lote/Item:</b> /5
	<b>Ata:</b> <a href="#">Link Ata</a>
<b>Descrição:</b> <b>Elaboração / análise projeto - engenharia - PROFISSIONAL, HABILITADO EM ENGENHARIA/ARQUITETURA, ESPECIALIZADO EM SEGURANÇA DO TRABALHO E MEIO AMBIENTE PARA INSTALAÇÕES DE PREVENÇÃO E COMBATE A INCÊNDIO E PÂNICO E INSTALAÇÕES DE POSTOS DE COMBUSTÍVEL, COMPROVANDO A ELABORAÇÃO DE PROJETOS CONCEITUAL, BÁSICO E EXECUTIVO COM CADERNO DE ENCARGOS, ORÇAMENTO REFERENCIAL E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO.UNIDADE DE FORNECIMENTO: METRO QUADRADO</b>	<b>Adjudicação:</b> 20/12/2023 15:01
	<b>Homologação:</b> 09/01/2024 11:19
	<b>Fonte:</b> www.gov.br/compras/pt-br
	<b>Quantidade:</b> 20.000
	<b>Unidade:</b> UNIDADE
	<b>UF:</b> ES
<b>CatSer:</b> 20060 - undefined - Elaboração / Análise Projeto - Engenharia	



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
07.605.251/0001-49 *VENCEDOR*	PORTTO ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 5,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA	<b>Data:</b> 07/05/2024 08:39
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO, INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA AS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL EM ATÍLIO VIVACQUA - ES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DE ENSINO FUNDAMENTAL DE ATÍLIO VIVACQUA ES.	<b>Identificação:</b> 27165620000137-1-000026/2024 <b>Lote/Item:</b> 1/2 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 15/05/2024 00:00 <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> <b>Quantidade:</b> 8.778 <b>Unidade:</b> Metro Quadrado <b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.158.485/0001-35 *VENCEDOR*	JAIRO DA SILVA JUNIOR CONSTRUCOES	R\$ 6,50

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 6,50**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

<b>Órgão:</b> MUNICIPIO DE ATILIO VIVACQUA	<b>Data:</b> 07/05/2024 08:39
<b>Objeto:</b> CONTRATAÇÃO POR DISPENSA DE LICITAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO, INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA AS UNIDADES DE ENSINO INFANTIL E FUNDAMENTAL EM ATÍLIO VIVACQUA - ES.	<b>Modalidade:</b> Dispensa <b>SRP:</b> NÃO
<b>Descrição:</b> CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPO - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE ELABORAÇÃO DE PROJETO DE PREVENÇÃO E COMBATE CONTRA INCÊNDIO E CONTROLE DE PÂNICO, AS BUILT DO PROJETO ARQUITETÔNICO INCLUINDO DOCUMENTOS TÉCNICOS, ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS, PLANILHAS DE QUANTITATIVOS E CUSTOS, PLANILHAS DE COMPOSIÇÃO DE CUSTOS UNITÁRIOS DE SERVIÇOS E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA ATENDER AS UNIDADES EDUCACIONAIS MUNICIPAIS DE ENSINO INFANTIL DE ATÍLIO VIVACQUA ES.	<b>Identificação:</b> 27165620000137-1-000026/2024 <b>Lote/Item:</b> 1/1 <b>Ata:</b> N/A <b>Homologação:</b> 15/05/2024 00:00 <b>Fonte:</b> <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a> <b>Quantidade:</b> 2.772 <b>Unidade:</b> Metro Quadrado <b>UF:</b> ES

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
49.158.485/0001-35 *VENCEDOR*	JAIRO DA SILVA JUNIOR CONSTRUCOES	R\$ 6,50



## Item 15: Orçamento sintético e analítico de obra

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68

Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Orçamento sintético e analítico de obra	

**Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 36.625,68***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa:** Este valor é considerado EXCESSIVAMENTE ELEVADO, pois é 313,71% superior à média dos demais preços cotados.

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

**Órgão:** Serviço Autônomo Municipal de Água e Esgoto de Brusque -SAMAE**Data:** 16/08/2024 10:46**Objeto:** ELABORAÇÃO DE PROJETO EXECUTIVO, ORÇAMENTO, PLANEJAMENTO E CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO PARA AMPLIAÇÃO DA ESTAÇÃO DE TRATAMENTO DE ÁGUA, CONTEMPLANDO A AMPLIAÇÃO DO PRÉ-SEDIMENTADOR, SISTEMA DE RECIRCULAÇÃO DE ÁGUA PROVENIENTE DE DESCARGA DE LIMPEZA...**Modalidade:** Concorrência**SRP:** NÃO**Identificação:** 328662**Lote/Item:** 1/10**Ata:** [Link Ata](#)**Fonte:** www.portaldecompraspublicas.com.br**Descrição:** ORÇAMENTO E PLANO DE OBRA - ORÇAMENTO DA OBRA - ORÇAMENTO E PLANO DE OBRA - ORÇAMENTO DA OBRA**Quantidade:** 1**Unidade:** UN**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
16.741.423/0001-00 *VENCEDOR*	FAHMA PLANEJAMENTO E ENGENHARIA LTDA	R\$ 36.625,68

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 5,00***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)***Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA**Data:** 16/07/2024 00:00**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE**SRP:** NÃO**Identificação:** 00013724**Lote/Item:** 1/33**Ata:** N/A**Descrição:** 33 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS PARA PROJETOS EXECUTIV - 33 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS PARA PROJETOS EXECUTIVOS INDEPENDENTES (EX: SOMENTE PROJETO DE ARQUITETURA, SOMENTE PROJETO HIDROSSANITÁRIO, ETC...)**Homologação:** 08/08/2024 00:00**Fonte:** 177.190.246.24:8079/transparencia/**Quantidade:** 20.000**Unidade:** M2**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 5,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor****R\$ 6,36***Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.

**Data:** 16/07/2024 00:00  
**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00013724  
**Lote/Item:** 1/32  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/08/2024 00:00  
**Fonte:** 177.190.246.24:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade:** M2  
**UF:** MT

**Descrição:** 32 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS DE TODOS OS PROJETOS E - 32 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 6,36

#### Item 16: Cronograma físico-financeiro de obra

Preço Estimado: R\$ 5,68 (un)      Percentual: -      Preço Estimado Calculado: R\$ 5,68      Média dos Preços Obtidos: R\$ 5,68

Quantidade	Descrição	Observação
6.000 Metros Quadrados	Cronograma físico-financeiro de obra	

#### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 5,00

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA  
**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.

**Data:** 16/07/2024 00:00  
**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE  
**SRP:** NÃO  
**Identificação:** 00013724  
**Lote/Item:** 1/32  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 08/08/2024 00:00  
**Fonte:** 177.190.246.24:8079/transparencia/  
**Quantidade:** 20.000  
**Unidade:** M2  
**UF:** MT

**Descrição:** 33 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS PARA PROJETOS EXECUTIV - 33 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS PARA PROJETOS EXECUTIVOS INDEPENDENTES (EX: SOMENTE PROJETO DE ARQUITETURA, SOMENTE PROJETO HIDROSSANITÁRIO, ETC...)

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 5,00

#### Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor R\$ 6,36

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)



**Órgão:** PREFEITURA MUNICIPAL DE TANGARA DA SERRA

**Objeto:** CREDENCIAMENTO DE PESSOAS FÍSICAS E JURÍDICAS, PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS PROFISSIONAIS DE ENGENHARIA E/OU ARQUITETURA ADIANTE DESCRITOS, JUNTO A SECRETARIA MUNICIPAL DE COORDENAÇÃO, PLANEJAMENTO URBANO E INOVAÇÃO, conforme especificações e condições constantes neste Edital e seus anexos, de acordo com a Lei nº 14.133/21.

**Descrição:** 32 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS DE TODOS OS PROJETOS E - 32 – ELABORAÇÃO DE MEMÓRIA DE CÁLCULO, PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, PLANILHA RESUMO, CRONOGRAMA FÍSICO-FINANCEIRO, COMPOSIÇÃO ANALÍTICA, MAPA DE COTAÇÕES, CÁLCULO DO BDI, HISTOGRAMAS DE MÃO DE OBRA, CURVA ABC DE SERVIÇOS E INSUMOS E AFINS DE TODOS OS PROJETOS EXECUTIVOS

**Data:** 16/07/2024 00:00

**Modalidade:** INEXIGIBILIDADE

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 00013724

**Lote/Item:** 1/32

**Ata:** N/A

**Homologação:** 08/08/2024 00:00

**Fonte:** 177.190.246.24:8079/transparencia/

**Quantidade:** 20.000

**Unidade:** M2

**UF:** MT

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
34.245.341/0001-49 *VENCEDOR*	DELICIO MUELLER	R\$ 6,36

### Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor

**R\$ 1.766,55**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*

**Preço desconsiderado do cálculo. Justificativa:** A unidade de medida é diferente de metro quadrado

Conforme Instrução Normativa Nº 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133), no Artigo 3º, "A pesquisa de preços será materializada em documento que conterá: VI-Justificativas para a desconsideração de valores inconsistentes, inexequíveis ou excessivamente elevados."

**Órgão:** PM DE SÃO JERÔNIMO

**Objeto:** Obra de pavimentação em bloco de concreto intertravado no Município de São Jerônimo – Rua Universina M. de Miranda

**Descrição:** ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - CRONOGRAMA DE OBRA DE 2 (DOIS) MESES - ADMINISTRAÇÃO LOCAL DE OBRA - CRONOGRAMA DE OBRA DE 2 (DOIS) MESES

**Data:** 02/05/2024 00:00

**Modalidade:** Concorrência Lei 14.133 Eletrônica

**SRP:** NÃO

**Identificação:** 58400-3-2024-CCE

**Lote/Item:** 1/2

**Ata:** [Link Ata](#)

**Homologação:** 25/06/2024 00:00

**Fonte:** <https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::>

**Quantidade:** 1

**Unidade:** UN

**UF:** RS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
46.737.390/0001-88 *VENCEDOR*	Blocosinos Industria e Comercio de Artefatos de Cimento Ltda	R\$ 1.766,55

### Item 17: Levantamento cadastral de edificação existente

**Preço Estimado:** R\$ 13,62 (un)

**Percentual:** -

**Preço Estimado Calculado:** R\$ 13,62

**Média dos Preços Obtidos:** R\$ 13,62

**Quantidade**

**Descrição**

**Observação**

4.500 Metros Quadrados

Levantamento cadastral de edificação existente

### Preço (Outros Entes Públicos) 1: Preço do Fornecedor Vencedor

**R\$ 7,00**

*Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)*



**Órgão:** Prefeitura Municipal de Camapuã  
**Objeto:** REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS GEOTÉCNICOS, GEOLÓGICOS E HIDROLÓGICOS  
**Descrição:** LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, PARA PROJETO DE EDIFICAÇÃO. - LEVANTAMENTO PLANIALTIMÉTRICO CADASTRAL, PARA PROJETO DE EDIFICAÇÃO.

**Data:** 24/07/2024 00:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 1773  
**Lote/Item:** 1/10  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** web.qualitysistemas.com.br/processos\_licitatorios/municipio\_de\_camapua  
**Quantidade:** 30.000  
**Unidade:** Unidade  
**UF:** MS

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
37.042.338/0001-16 *VENCEDOR*	CANTTU ASSESSORIA AMBIENTAL LTDA EPP	R\$ 7,00

**Preço (Outros Entes Públicos) 2: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 16,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICIPIO DE MORRO DA FUMACA  
**Objeto:** [LICITANET] - CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO, SOB DEMANDA, DE PROJETO DE ENGENHARIA, AMBIENTAIS E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** LEVANTAMENTO CADASTRAL (PROJETO AS BUILT) DE EDIFICAÇÕES, CONTEMPLANDO CARACTERIZAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS FÍSICOS E INSTALAÇÕES, COM REGISTRO EM PEÇAS GRÁFICAS E ESCRITAS QUE PERMITAM COMPLETA COMPREENSÃO DA SITUAÇÃO EXISTENTE. - LEVANTAMENTO CADASTRAL (PROJETO AS BUILT) DE EDIFICAÇÕES, CONTEMPLANDO CARACTERIZAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS FÍSICOS E INSTALAÇÕES, COM REGISTRO EM PEÇAS GRÁFICAS E ESCRITAS QUE PERMITAM COMPLETA COMPREENSÃO DA SITUAÇÃO EXISTENTE.

**Data:** 03/01/2024 11:27  
**Modalidade:** Dispensa  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 83000323000102-1-000001/2024  
**Lote/Item:** 1/3834873  
**Ata:** N/A  
**Homologação:** 28/03/2024 00:00  
**Fonte:** https://www.gov.br/pncp/pt-br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** M2  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.661.074/0001-04 *VENCEDOR*	FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA	R\$ 16,93

**Preço (Outros Entes Públicos) 3: Preço do Fornecedor Vencedor** **R\$ 16,93**

Inc. II Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MUNICÍPIO DE MORRO DA FUMAÇA/SC  
**Objeto:** CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS ESPECIALIZADOS PARA ELABORAÇÃO, SOB DEMANDA, DE PROJETO DE ENGENHARIA, AMBIENTAIS E ENSAIOS TECNOLÓGICOS, CONFORME TERMO DE REFERÊNCIA  
**Descrição:** LEVANTAMENTO CADASTRAL (PROJETO AS BUILT) DE EDIFICAÇÕES, CONTEMPLANDO CARACTERIZAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS FÍSICOS E INSTALAÇÕES, COM REGISTRO EM PEÇAS GRÁFICAS E ESCRITAS QUE PERMITAM COMPLETA COMPREENSÃO DA SITUAÇÃO EXISTENTE. - LEVANTAMENTO CADASTRAL (PROJETO AS BUILT) DE EDIFICAÇÕES, CONTEMPLANDO CARACTERIZAÇÃO DE TODOS OS ELEMENTOS FÍSICOS E INSTALAÇÕES, COM REGISTRO EM PEÇAS GRÁFICAS E ESCRITAS QUE PERMITAM COMPLETA COMPREENSÃO DA SITUAÇÃO EXISTENTE.

**Data:** 03/01/2024 00:00  
**Modalidade:** CONTRATAÇÃO DIRETA  
**SRP:** SIM  
**Identificação:** 80544  
**Lote/Item:** 1/18  
**Ata:** N/A  
**Fonte:** licitanet.com.br  
**Quantidade:** 3.000  
**Unidade:** M2  
**UF:** SC

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
83.661.074/0001-04 *VENCEDOR*	FUNDACAO EDUCACIONAL DE CRICIUMA	R\$ 16,93



## Item 18: Projeto de Acessibilidade

Preço Estimado: R\$ 8,60 (un)

Percentual: -

Preço Estimado Calculado: R\$ 8,60

Média dos Preços Obtidos: R\$ 8,60

Quantidade	Descrição	Observação
4.500 Metros Quadrados	Projeto de Acessibilidade	

**Preço (Compras Governamentais) 1: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 7,99

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Data:** 29/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:158717  
**Lote/Item:** 1/30  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Estudos e projetos urbanísticos / paisagísticos / arquitetô-nicos - PROJETO DE ACESSIBILIDADE DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 20.000

**CatSer:** 51 - undefined - Estudos e Projetos Urbanísticos / Paisagísticos / Arquitetô-nicos

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
19.891.447/0001-26 *VENCEDOR*	WDS ENGENHARIA LTDA	R\$ 7,99

**Preço (Compras Governamentais) 2: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Data:** 29/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:158717  
**Lote/Item:** 3/101  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Estudos e projetos urbanísticos / paisagísticos / arquitetô-nicos - PROJETO DE ACESSIBILIDADE DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 6.000

**CatSer:** 51 - undefined - Estudos e Projetos Urbanísticos / Paisagísticos / Arquitetô-nicos

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA

CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 8,90

**Preço (Compras Governamentais) 3: Preço do Fornecedor Vencedor**

R\$ 8,90

Inc. I Art. 5º da IN 65 de 07 de Julho de 2021 (Lei nº 14.133)

**Órgão:** MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO  
Universidade Federal da Bahia  
Universidade Federal do Oeste da Bahia UFOB

**Data:** 29/12/2023 08:00  
**Modalidade:** Pregão Eletrônico  
**SRP:** SIM

**Objeto:** Contratação de pessoa jurídica do ramo de Engenharia ou Arquitetura para, sob demanda, prestar o serviço de elaboração de projetos básicos e executivos de construção/reforma de edificações da Universidade Federal do Oeste da Bahia, conforme condições, quantidades e exigências estabelecidas no edital e seus anexos..

**Identificação:** N°Pregão:352023 / UASG:158717  
**Lote/Item:** 2/65  
**Ata:** [Link Ata](#)

**Descrição:** Estudos e projetos urbanísticos / paisagísticos / arquitetô-nicos - PROJETO DE ACESSIBILIDADE DESENVOLVIDO EM REVIT PARA PROCESSOS BIM

**Fonte:** www.gov.br/compras/pt-br  
**Quantidade:** 20.000

**CatSer:** 51 - undefined - Estudos e Projetos Urbanísticos / Paisagísticos / Arquitetô-nicos

**Unidade:** UNIDADE  
**UF:** BA



CNPJ	Razão Social do Fornecedor	Valor da Proposta Final
11.085.188/0001-34 *VENCEDOR*	IZABEL SOUKI ENGENHARIA E PROJETOS LTDA	R\$ 8,90



**ATENÇÃO** - O Banco de Preços é uma solução tecnológica que atende aos parâmetros de pesquisa dispostos em Leis vigentes, Instruções Normativas, Acórdãos, Regulamentos, Decretos e Portarias. Sendo assim, por reunir diversas fontes governamentais, complementares e sites de domínio amplo, o sistema não é considerado uma fonte e, sim, um meio para que as pesquisas sejam realizadas de forma segura, ágil e eficaz.

### Fontes utilizadas nesta cotação:

1 - Banco Nacional de Compras <a href="https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bnccompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 10/09/2024 16:42:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
2 - Compras.gov.br <a href="http://www.gov.br/compras/pt-br">www.gov.br/compras/pt-br</a>	Data: 10/05/2024 12:56:00 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
3 - Compras RJ <a href="http://www.compras.rj.gov.br">www.compras.rj.gov.br</a>	Data: 19/08/2024 11:38:18 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
4 - Compras MT <a href="http://cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao">cidadao.tce.mt.gov.br/licitacao</a>	Data: 17/09/2024 15:49:16 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
5 - Portal Nacional de Contratações Públicas <a href="https://www.gov.br/pncp/pt-br">https://www.gov.br/pncp/pt-br</a>	Data: 02/08/2024 13:24:13 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
6 - Portal de Compras Publicas <a href="http://www.portaldecompraspublicas.com.br">www.portaldecompraspublicas.com.br</a>	Data: 17/09/2024 17:48:50 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
7 - Prefeitura Municipal de Tangará da Serra/MT <a href="http://177.190.246.24:8079/transparencia/">177.190.246.24:8079/transparencia/</a>	Data: 17/09/2024 17:43:08 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
8 - Prefeitura Municipal de Camapuã/MS <a href="http://web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua">web.qualitysistemas.com.br/processos_licitatorios/municipio_de_camapua</a>	Data: 17/09/2024 18:08:43 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
9 - Prefeitura Municipal de Santa Maria de Jetibá/ES <a href="https://santamariadejetiba-es.portaltm.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx">https://santamariadejetiba-es.portaltm.com.br/consultas/compras/licitacoes.aspx</a>	Data: 17/09/2024 17:36:14 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
10 - Licitanet - Licitações Eletrônicas 4.0 <a href="http://licitanet.com.br">licitanet.com.br</a>	Data: 12/07/2024 12:53:29 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
11 - Tribunal de Contas do Estado do Rio Grande do Sul <a href="https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::">https://portal.tce.rs.gov.br/aplicprod/f?p=50500:3:::NO::</a>	Data: 17/09/2024 17:31:05 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>
12 - Bolsa de Licitações e Leilões <a href="https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1">https://bllcompras.com/Process/ProcessSearchPublic?param1=1</a>	Data: 29/08/2024 13:58:03 Acessar a fonte <a href="#">aqui</a>

